АДМИНИСТРАЦИЯ
 НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НОВОХОПЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
«19» декабря 2018 года                      №69
Об утверждении плана мероприятий

по противодействию коррупции

в администрации Новопокровского сельского
поселения на 2019 г.

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  в целях создания эффективной системы противодействия коррупции в  администрации Новопокровского сельского поселения

1. Утвердить  план мероприятий по противодействию коррупции на 2019  год в администрации Новопокровского сельского поселения согласно Приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава   Новопокровского сельского поселения
                      А.А.Кривобокова
Утверждено
 распоряжением администрации

Новопокровского сельского поселения

от 19.12.2018г. №69
(приложение)

План  мероприятий по противодействию коррупции на 2019 год
в администрации Новопокровского сельского поселения

	N
п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок
исполнения
мероприятия

(год)
	Объем финансирования,
тыс. руб.     2019
	Исполнитель

	1. Обеспечение правовых и организационных мер, направленных на противодействие коррупции  в Администрации

	1.1.
	Разработка нормативных правовых актов   Администрации по противодействию

коррупции
	2019
	-
	-
	-
	Специалист  администрации

	1.2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и  проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения
	2019
	-

	-

	-

	Специалист администрации;

Прокуратура Новохоперского района (по согласованию)

	1.3.
	Разработка административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	2019
	-
	-
	-
	Специалист администрации

	Итого по разделу 1
	-
	-
	-

	Совершенствование механизма контроля  соблюдения ограничений и запретов, связанных  с прохождением муниципальной службы в  Администрации

	2.1.
	Обеспечение контроля за соблюдением муниципальными служащими Администрации ограничений и запретов, принципов служебного поведения, предусмотренных законодательством о муниципальной службе
	2019
	-
	-
	-
	Глава администрации

	2.2.
	Обеспечение контроля за своевременным предоставлением  муниципальными служащими Администрации, определенных Перечнем,  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	2019
до 30 апреля
	-
	-
	-
	Специалист администрации

	2.3.
	Проведение внутреннего мониторинга   полноты и достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими Администрации
	2019
	-
	-
	-
	Специалист администрации

	2.5.
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	2019
	-
	-
	-
	Глава администрации

	2.6
	Проведение служебных проверок (в случаях, предусмотренных законодательством)
	2019
	-
	-
	-
	Специалист администрации

	2.9
	Консультирование (проведение обучающих мероприятий) муниципальных служащих по вопросам  муниципальной службы, противодействия коррупции, принципам служебного поведения

	2019
	-
	-
	-
	Глава администрации

	2.10
	Анализ жалоб и обращений граждан  о фактах коррупции  в

администрации и организация проверок указанных фактов
	2019
	-

	-
	Специалист администрации

	Итого по разделу 2

	-
	-
	-

	3. Организация  антикоррупционного образования и пропаганды, обеспечение информационной прозрачности деятельности  Администрации

	3.1.
	Обучение муниципальных служащих Администрации   по вопросам противодействия  коррупции
	2019
	-
	-
	-
	Глава администрации

	3.2.
	Включение в содержание квалификационного экзамена и аттестации муниципальных служащих администрации     вопросов на знание антикоррупционного

законодательства
	2019
	-
	-
	-

	Специалист администрации

	3.4.
	Участие представителей общественных объединений в работе комиссий, рабочих групп, созданных в   Администрации
	2019
	-
	-
	-
	Глава администрации

	3.5.
	Освещение деятельности противодействия коррупции Администрации на официальных стендах администрации
	2019
	-
	-
	-
	Глава администрации

	Итого по разделу 3
	-
	-
	-

	Итого по плану:
	-
	-
	-

V. Система управления и контроля

Общее руководство и контроль за ходом реализации плана осуществляет руководитель  Администрации.

Отчет о ходе реализации плана мероприятий ежегодно, в срок до 25 января, предоставляется  руководителю Администрации.

Информация о выполнении   мероприятий рассматривается на заседаниях комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов.

Отчет  о ходе реализации  плана мероприятий  размещается на  официальных стендах Администрации